
 

 

 

 

Številka:008-01/16-4/  
Ljubljana, 6. 7. 2016                                                                                      
            
Drţavni svet Republike Slovenije je na 42. seji 6. 7. 2016, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Drţavnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval pobudo 
drţavnega svetnika Janka Poţeţnika v zvezi s črpanjem evropskih sredstev ter na podlagi prvega 
odstavka 56. člena Zakona o drţavnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F) sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Drţavni svet podpira pobudo drţavnega svetnika Janka Poţeţnika in Vladi Republike Slovenije 
predlaga, da pobudo prouči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda drţavnega svetnika Janka Poţeţnika se glasi: 
 
Vlada Republike Slovenije naj zagotovi izboljšanje črpanja razpoložljivih evropskih 
sredstev. 

Obrazloţitev: 
 
Po seznanitvi s potrjenim Poročilom o izvajanju evropske kohezijske politike 2014–2020 za 
obdobje januar 2014–marec 2016 je bilo ugotovljeno, da je Sluţba Vlade Republike Slovenije za 
razvoj in evropsko kohezijsko politiko od 3.011.899.768 € razpoloţljivih sredstev programskega 
obdobja 2014–2020 uspela dodeliti 13 % (387.565.495 €) razpoloţljivih sredstev in sklenila 
pogodbe za 5 % (158.518.130 €) sredstev. Ţupani slovenskih občin so zaskrbljeni, ker po eni 
tretjini (1/3) programskega obdobja še ni bilo nobenih povračil sredstev s strani EU. Nadpovprečno 
visok deleţ dodeljenih sredstev (92 %) se izkazuje le v dodelitvi sredstev za tehnično pomoč, to je 
za financiranje ministrstev.  
 
Slovenija je bila v preteklem programskem obdobju dokaj uspešna pri črpanju evropskih sredstev. 
Smiselno bi bilo prenesti znanje in dobre prakse preteklega obdobja tudi v sedanje.  
 
Z odgovornostjo do gospodarskega, socialnega in okoljskega razvoja naše drţave se predlaga 
pospešitev zakonsko določenega teritorialnega dialoga. Za izboljšanje kakovosti ţivljenja naših 
drţavljank in drţavljanov se predlaga tudi hitrejše in učinkovitejše izvajanje javnih pozivov in 
razpisov, ki bodo omogočili sofinanciranje projektov in zastavljenih ciljev drţave.    
 

* * * 
 

Drţavni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, da pobudo prouči in v skladu 
s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Drţavnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 
101/10, 6/14 in 26/15) nanjo v roku 30 dni odgovori.  
          
 

    Mitja Bervar, mag. manag. 
    predsednik 


